
Instalační manuál

GlamCanvas

PŘÍPRAVA POVRCHU
Všechny tapety Glamora musí být instalovány pouze na hladké, rovné, dokonale napenetrované, homogenní bílé podklady a podle níže 
uvedených pokynů.

INSTALACE NA NOVOU OMÍTKU

Ujistěte se, že podklad je pevný a suchý, a že nejsou přítomny žádné plísně ani vzlínající vlhkost. Aplikujte extra jemnou, 
bílou, hladkou vrstvu stěrky na celý povrch pomocí vhodného stěrkovacího nátěru na bázi cementu. Pro vyrovnání 
nasákavosti a zlepšenípřilnavosti naneste jednu nebo dvě vrstvy akrylátového základního nátěru ve vodní disperzi vhodně 
zředěného podle doporučení výrobce. Před pokračováním aplikace GlamCanvas vyčkejte, dokud není nátěr suchý.

INSTALACE NA STÁVAJÍCÍ OMÍTKY NEBO MÍRNĚ NEROVNÉ POVRCHY

Obruste a odstraňte veškerý odlupující se materiál, stejně tak solné usazeniny a starý odlupující se nátěr. Pečlivě vyčistěte 
podklad pomocí vhodného vybavení a ujistěte se, že je zcela suchý, rovný a hladký. Na celý povrch velmi jemný, bílý, hladký 
stěrkový nátěr pomocí vhodné stěrkovacího nátěru na bázi cementu. Pro vyrovnání nasákavosti a zlepšení přilnavosti 
naneste jednu nebo dvěvrstvy akrylátového základního nátěru ve vodní disperzi vhodně zředěného podle doporučení 
výrobce. Před pokračováním aplikace GlamCanvas vyčkejte, dokud není nátěr suchý.

INSTALACE NA KERAMICKÉ POVRCHY

Pečlivě vyčistěte povrch pomocí vhodného vybavení pro keramiku nebo dlažbu a odstraňte veškeré stopy vodního kamene.
Ujistěte se, že je stěna zcela suchá. Naneste tenký, světle zbarvený, hladký stěrkový nátěr pomocí vhodného stěrkovacího 
nátěru (nejlépe na bázi cementu). Po zaschnutí naneste druhou velmi jemnou hladkou stěrku bílé barvy s použitím hodné 
stěrky na bázi cementu. Pro vyrovnání nasákavosti a zlepšení přilnavosti naneste jednu nebo dvě vrstvy akrylátového 
základního nátěru ve vodní disperzi vhodně zředěného podle doporučení výrobce. Před pokračováním aplikace GlamCanvas 
vyčkejte, dokud není nátěr suchý.

INSTALACE

Před zahájením práce se ujistěte, že povrch, na který budete aplikovat GlamCanvas, je naprosto hladký, rovný a bílý. Tento povrch musí 
být zcela suchý, s reziduální vlhkostí nižší než 2,0 %, a musí být zbaven jakýchkoli známek nečistot, tužkových značek, prachu, třísek a 
vlhkých skvrn. Ujistěte se, že v prostoru, kde budete aplikovat stěnový obklad, není příliš silné proudění vzduchu a teplota je udržována 
mezi 15°C a 35°C bez výkyvů.

1. Vyjměte vše z krabice a zkontrolujte, zda jste obdrželi veškerý materiál potřebný k instalaci GlamCanvas, specifické lepidlo 
Adhesive S, instalační příručku, instalační schéma.

2. Odstraňte obal a dávejte pozor, abyste nepoškodili tapetu. Přečtěte si přiložený návod k instalaci a ujistěte se, že listy
odpovídají instalačnímu schématu.

3. Lepidlo zřeďte v čisté vodě podle pokynů na obalu. Vodu silně protřepejte. Do vody nasypte veškerý prášek obsažený v sáčku a
pokračujte v míchání. Počkejte 3 minuty. Znovu promíchejte. Výrobek je připraven k použití po 5 minutách.

4. Změřte šířku prvního listu. Tento rozměr lehce vyznačte tužkou na stěnu a ponechte vlevo 2 cm rezervu. Všechny listy jsou
postupně očíslovány. Před umístěním prvního listu se pomocí laserové vodováhy ujistěte, že je dokonale kolmý k podlaze.

www.designovetapety.cz

VIDEO TUTORIAL



Instalační manuál

5.

6. 

7.

8.

9.

10. 

INSTALACE SAMOLEPÍCÍHO DEKORATIVNÍHO PROFILU

1. Před nanesením dekorativního profilu zkontrolujte, zda je tapeta zcela suchá, zda na ní nejsou stopy nečistot, stopy po tužce,
zrnka nebo vlhké skvrny.

2. Podél požadovaných spojů přiložte ozdobné profilové lišty.

3. Chcete-li správně použít dekorativní profil, postupujte podle následujících kroků:

a. Umístěte profil na zem a vyhněte se ohýbání materiálu, abyste zabránili vzniku záhybů a nerovností.

b. Pomocí měřidla změřte délku profilu tak, aby odpovídala výšce obkládané stěny/spoje. Pomocí malé frézky
uřízněte profil na přesný rozměr, čistým a přesným řezem.

c. Umístěte laserovou vodováhu kolmo na spoj, který chce zakrýt.

d. Umístěte profil na stěnu a dbejte na to, abyste odstraňovali bílou fólii na zadní straně profilu průběžně asi o 5-10
cm.

e. Začněte nanášet profil shora dolů podle laserové vodováhy.

f. Přitlačte profil na spoj, aby řádně přilnul k obkladu. Dbejte na to, abyste profil neprohýbali, aby nedošlo ke vzniku
nerovností.

g. Při kolmém nanášení pokračujte v aplikaci a odstraňujte bílou fólii, dokud není spoj zcela zakrytý. Dbejte na to,
abyste profil neprohýbali, aby nedošlo ke vzniku nerovností.

h. Pro zajištění rovnoměrné přilnavosti použijte silikonový váleček podél ozdobného profilu.

i. Nakonec odstraňte modrou fólii ze všech pásů ozdobného profilu.

www.designovetapety.cz

Naneste lepidlo na stěnu v úrovni prvního aplikovaného listu (list č. 1) pomocí válečku s krátkým vlasem a štětcem na rohy. 

Začněte pokládat první list (list č. 1) a dbejte na to, abyste měli nahoře trochu rezervního materiálu pro případ, že by stěna 

nebyla zcela kolmá. Nově položený povrch uhlaďte čistou plastovou stěrkou od středu k okrajům, abyste odstranili případné 

vzduchové bubliny a přebytečné lepidlo.

Položte další list (list č. 2) a přesně jej přiložte k sousednímu listu, aniž by se překrývaly. Nově položený povrch uhlaďte 

čistou plastovou stěrkou od středu k okrajům, abyste odstranili případné vzduchové bubliny a přebytečné lepidlo.

Okamžitě odstraňte přebytečné lepidlo z tapety, spojů a okolního povrchu jemným otíráním neabrazivní stranou vlhké houby 
nebo vlhké utěrky z mikrovlákna (často oplachujte v teplé čisté vodě). V blízkosti spojů jemně přitlačte pomocí silikonového 
válečku.

Pokračujte v aplikaci dalších listů (list č. 3, č. 4, č. 5 atd. až k poslednímu) a ujistěte se, že přiléhají ke stěně a že jsou 
dokonale sladěné.

Okraje nahoře a dole ořízněte profesionálním nožem a vytvořte přesný a čistý řez.



UPOZORNĚNÍ

• Před zahájením instalace doporučujeme shlédnout speciální video návod na stránce Materiály na adrese
www.designovetapety.cz. Viz. také QR kód na první straně tohoto manuálu.

• Pro zajištění správného vysychání zakrytých stěn je třeba po dobu 24/36 hodin po instalaci udržovat stálou teplotu mezi 15 °C
a 35 °C a zamezit průvanu.

• Tapety GlamCanvas jsou vyrobeny z přírodních vláken a výsledný výskyt drobných nerovností je třeba považovat za nedílnou
součást jejich estetického výrazu.

• V případě instalace tapety na zeď se má za to, že obsah tohoto návodu je stranám znám a že jej uznáváte a akceptujete. Další
informace o našich prodejních podmínkách naleznete na www.designovetapety.cz

VAROVÁNÍ

Jakékoliv nesrovnalosti a/nebo vady zakoupeného produktu musí být písemně nahlášeny společnosti
F.A.R. LINE, spol. s r.o. do osmi dnů od obdržení objednávky. V každém případě je povinností zákazníka před samotnou 
instalací materiálu zkontrolovat a nahlásit případné nesrovnalosti/závady zboží. Nedodržení výše uvedených 
podmínek má za následek ztrátu záruky na vady prodaného zboží.

www.designovetapety.cz




